e4/1'i;2a22 'i 5:$4 Re: ESCLARECIMENTO EDITAL DE CREDENCtAMENTO N' }HP 8] /2Q22-DiV

Assunto Re: ESCLARECIMENTO EDITAL DE
CREDENCIAMENTO NO CHP ot/2Q22-Drv
Licitação - Tianguá-CE <licitacao@tiangua.ce.gov-br>
< e rland ia@mon ten eg roleilo es . co m . bí>
04/11/2022 15:53

De

Boa ta rde

Segue a.s respostas abaixo

1 - No item, 20.10. informa que o leiloeiro deverá Proceder com a remoção e
seus respectivos locais para depósito sob sua responsabilidade, assim como a guarda e a conservação em lugar
adequado às suas expensas

bens inservíveis dcs

Pergunto, se os bens poderão permanecer no localem que se encontram até a data finalde entrega ao
arrematante? Isso porque, não é interessante para o leiloeiro remoção dós bens, bem como, manter a guarda em
seu pátio, apenas com a cobrança de 5% de comissão, sem cobrança adlcionalreferente a despesas
administra uva s .

R: } Sim, os veículos poderão ficar nos locais em que se enconti"am. visando evitar gast:os adicionais ao leiloeiro

2 - No item 21.5 infclrma que, a contratante irá Emitir. a vista das notas de arrematação do leiloeira contratado
documentos que a lei exigir para formalização da venda dos bens negociados em leilão público

diante disse, pergunta. se todos os bens, no caso de veículos automotoras, já possuem documentação de
t:ransferências, e caso não possuam se .iá está sendo emitido pelo órgão às 2as viasliunto ao Detran. ( essa
informação é de extrema importância, visto que, o prazo para entrega. ao arrematante írá constar em edital de
leilão e não deverá ultrapassar o prazo que será informado)

R: 2 Sím, todos os veículos automotores já possuem documento de transferência

CPL de 'fiaaguá

Mensagem original

Assunto::Re: ESCLARECIMENTO EDITAL DE CREDENCIAMENTO NO CHP 01/2Q22 DIV
Oata:27/10/2022 12:1.9

De;Efiandia Sirva <eriandia@monteaegíoteloes.com,b!">
Para::Licitação - Tianguá-CE <llcitacao@tíangua.ce.gov.br>

Muito obrigada!

:o no aguardo

Atenciosamente .
Erlandia $ilva
Documentação
PÂBX (8$) 3066-8282

Em qui 27 de out. de 2022 às 12;16, Licitação Tianguá-CE <,11Sü ng.Lla:Ée:.gev,br> escreveu

Bom dia

Estamos agiiardand0 8 resposta do esclarecimento solicitado do setor competente. o quanto a tes estaremos
dando retorno com as respostas em relação as dúvidas.

CPL de "rianguá .

Em 27/10/2022 12:11, Erland a Salva escreveu

Prezados bom dia

Algum retorno quanto aos questionamentos abaixo? Temos interesse em participar. ④At:endosamente,
Erlandia Silvo
Documentação
PABX (85) 3066-8282

https://we email-seguro.com .br7tia ngua.ce .g ov.b r/?Jasknmail&-sa fe=0&.uid=3024&.mbox=INBOX ,enviadas&.actio n=print&.extwin=l 1/2

gTO EDITAL DE qTO NÜ CHP O1/2Q22-DtV

Em qua., 26 de out, de 2022 às 14:23, Erlandia Sirva <
Prezados bom dia

Algum retorno quanto ao;s questionamenl:os abaixo? ã.'''-'' ã
Atenciosa.mente.
Criandia Seiva
Documentação
PABX (85) 3066-8282

Em sex.. 21 de out. de 2022 às 11:02
l Prezados bom día,

Erlandia Silvo

l Peço 8 gentileza de esclarecer em relação às dúvidas abaixo.

i 1 - No item. 20..10. informa que o leiloeiro deverá Proceder com a rerr'loção e transporte dos bens
l inservíveís dcs seus respectivos locais para depósito sob sua responsabilidade, assim como a guarda e a
l conservação em lugar adequado às suas expensas:

l Pergunta, se os bens poderão permanecer no localem que se encontram até a data finalde entrega ao
larrematante? Isso porque, não é interessante para o leiloeiro remoção dos bens, bem como, manter a
l gtlarda em seu pát:io, apenas com a cobrança de 5% de comissão, seh cobrar\ça adicional referente a
l despesas administt"ativas

2 - No item 21.5 - informa que. o contratante irá Emitir. a vista das notas de .arrematação do leiloeiro
contratado, os documentos que a lei exigir para formalização da venda dos bens negociados em leilão

Diante disso, pergunto, se todos os bens, no caso de veículos automotores, já possuem documentação de
ltransferências, e caso não possuam se já está sendo emitido pelo órgãúlàs 2as vias junto ao Detran. ( essa
i informação é de extrema importância. visto que, o prazo para entrega ao arrematante irá constam" em

edital de }eiião e não deverá ultrapassar o prazo que será informado)

público

Certo de vossa compreensão, aguardo retorno

Atenciosamente.
Erlandia Silva
Documentação

} ; PABX (85} 3a66-8282

⑧

https://webmail-seguro.com.br/tiangua.ce.gov.br/?.Eask=mail&.$afea0&.uid=3024&.mbox=INBOX.enviadas&.action;print&.extwin=l 2/2